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4 5The Pots Company

The Pots Company | Unsere Werte 

Von Architekten entworfen

Bei uns sind nicht Produktdesigner, sondern 

Architekten für das Design unserer Pflanzgefässe 

verantwortlich. Dadurch konzipieren wir unsere 

Pflanzgefässe auf eine vollkommen andere 

Weise. Von Architekten entworfen heisst: smart, 

gut durchdacht, zeitlos modern, Form und 

Funktion verstärken sich gegenseitig. Ästhetik ist 

der Schlüssel. Unsere Produkte müssen auf jede 

Art und Weise auffallend schön sein.

Zeitlos

Wir entwickeln Produktlinien, die keinen 

kurzlebigen Modetrends unterworfen sind. 

Wir wollen, dass unsere Produkte nicht nur 

heute attraktiv und zeitgemäss sind, sondern 

auch morgen und in zehn Jahren. Verbraucher 

können immer Produkte nachkaufen, die zu 

denen passen, die sie bereits haben, sodass 

Nachkäufe wahrscheinlicher werden. Weil 

unsere Produktlinien zeitlos sind, bleiben 

unsere Händler nicht auf unverkäuflichen 

Lagerbeständen sitzen. Wenn etwas dieses Jahr 

nicht verkauft wird, dann eben nächstes Jahr. Ein 

Ab- oder Schlussverkauf ist nicht notwendig.

Langlebig

Die Langlebigkeit unserer Produkte liegt uns 

am Herzen. Nicht nur im Hinblick auf das Design 

sollen unsere Produkte trendunabhängig sein. 

Wir möchten auch, dass sie lange haltbar sind. 

Deshalb entwickeln wir sie nach höchsten 

Qualitätsstandards und im Fall von Ecopots 

heisst das unter Verwendung nachhaltiger 

Materialien. Alle unsere Töpfe sind frostsicher, 

UV- und bruchbeständig, dabei gleichzeitig 

leicht und wunderschön. Kurzum, unser Ziel ist 

es, dass unsere Produkte mindestens 10 Jahre 

gut aussehen und in einem guten Zustand sind.

Innovativ

Ein weiterer Grund, warum wir mit Architekten 

arbeiten, ist unser Innovations-Ansatz. Wir 

wollen die Welt der Pflanzgefässe um neue, 

intelligente Lösungen bereichern, zum Beispiel 

durch unsichtbare Aufhängesysteme, integrierte 

Drainagesysteme und das Wiederverwenden 

von recycelten Materialien.

Unkompliziert

Produkte von The Pots Company sind 

unkompliziert. Leicht auszupacken, einfach zu 

stapeln und praktisch in der Anwendung. Wir 

stehen hinter unseren Produkten. Das bedeutet, 

dass all unsere Produkte über eine 10-jährige 

Garantie gegen Bruch und Produktionsmängel 

verfügen. Und sollten Wiederverkäufer 

oder Verbraucher doch ein Problem haben, 

sehen wir es als Herausforderung an, dieses 

schnell, reibungslos und zur Zufriedenheit 

aller Beteiligten zu lösen. Unkompliziert und 

unbürokratisch.

The Pots Company
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Ecopots, durability by design 
 

Ein minimalistisches Design mit klaren, eleganten Linien, 

in dem Funktionalität und Schönheit eine perfekte 

Verbindung eingehen. Jeder Topf besteht aus hochwertigem 

Recyclingmaterial, ist handgefertigt und vollständig 

recycelbar. Ecopots ist eine belgische Marke, die sich der 

Nachhaltigkeit verschrieben hat. Willkommen in unserer Welt. 

 

Als wir vor mehr als zehn Jahren die Ecopots entwickelten, 

war vom „Plastikmüll“ kaum die Rede. Niemand dachte daran, 

recycelte Materialien für Blumentöpfe und Pflanzgefässe zu 

verwenden. Aber wir haben es getan. Wir haben erkannt, dass 

es notwendig und sinnvoll ist, recycelte Materialien in unseren 

Produkten zu verwenden, und wir sehen darin auch heute 

noch Potenzial. 

 

 

Unsere Vision 
 

Unsere Welt befindet sich in ständigem Wandel. 

Nachhaltigkeit gewinnt zunehmend an Bedeutung, dies auch 

bei unseren Produkten. Unabhängig davon ist Nachhaltigkeit 

weitaus mehr als nur der verantwortungsbewusste Umgang 

mit Rohstoffen. Die nachhaltigsten Produkte sind für uns 

nämlich diejenigen, an denen man Jahr für Jahr Freude hat, 

ohne sie ersetzen zu müssen.

 

 

Die Mission unserer Marke 
 

Ecopots gibt „Nachhaltigkeit“ eine ganz neue Bedeutung. 

Wir entwickeln, produzieren und verkaufen Pflanzgefässe 

und Blumentöpfe, die aus recycelten Materialien hergestellt 

werden. Wir fertigen Produkte, die robust und in Sachen 

Design & Stil langlebig sind. Sie sind schick und elegant, 

Heute, morgen und auch noch in 10 Jahren.

Ecopots

handgefertigte
Oberfläche

Innen- &
Aussenbereich

langlebig
& robust
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breiter und stabiler Rand

konische Form für 

müheloses Umtopfen

herausnehmbarer 

Stöpsel für die 

Nutzung im Innen- und 

Aussenbereich 

lasergraviertes 

Ecopots-Logo

überschüssiges 

Wasser kann entlang 

des erhöhten Bodens 

abfliessen

 

passende Untersetzer 

für alle Modelle

UV-beständig & 

frostsicher

Design
Die wichtigsten Designmerkmale 

Ein Ecopot geht während des Herstellungsprozesses durch viele Hände. All diese Hände zusammen 

repräsentieren viele Jahre Erfahrung und handwerkliches Können. Zu Beginn eines jeden neuen 

Entwurfs arbeitet unser Designteam eng mit dem Produktionsleiter zusammen. Die Designer sind für die 

schönsten Formen und die Funktionalität zuständig, während der Produktionsleiter für die Stabilität und 

Qualität des Produkts verantwortlich ist.

Design

Produktbeschreibung 

mit Abmessungen 

und Volumen

Design
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Zeitlos in Farbe und Design 
 
Bei Ecopots entwickeln wir Produkte, die nicht an Trends 

gebunden sind. Wir glauben an zeitlose Schönheit. Unsere 

Entwürfe folgen der skandinavischen Designphilosophie, 

die darauf abzielt, ruhige und geordnete Umgebungen zu 

schaffen, die ein Gegengewicht zu unserem oft hektischen 

und stressigen Alltag bilden. Dies spiegelt sich in klaren, 

einfachen und minimalistischen Linien und der Verwendung 

natürlicher Farben wider.

DesignDesign

Dark Grey Grey

Blue Grey Taupe

White Grey Pure White

Terra
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Ecopots “Stiller Verkäufer”

- Alleinstellungsmerkmale

- Produktinformationen

- QR-Code zu weiteren Tipps

Ecopots “Infostreifen”

- Verkaufsargumente der Marke

- QR-Code zu ecopots.com

- Angaben zum Unternehmen

Veredelter Innenrand (neu 2025)

Gibt die maximale Füllhöhe an.

Minimalistische und übersichtliche Kommunikation

Durch die Vereinfachung der Produktverpackung und -etikettierung wird nicht nur eine Menge Abfall 

vermieden, sondern auch die Markenkonsistenz gestärkt. Ein neues Etikett auf der Innenseite jedes 

Ecopots fasst wichtige Informationen wie Alleinstellungsmerkmale und Gebrauchsanweisungen 

zusammen. Ein QR-Code auf der Verpackung führt die Verbraucher zu weiteren Informationen im Internet. 

Diese Vereinfachung bringt mehr Klarheit in die Ecopots-Regalpräsentation und hilft den Verbrauchern, 

die richtige Wahl zu treffen.

Design

Einzigartiges, handgefertigtes Finish 
 
Alle Ecopots haben ein einzigartiges handgefertigtes Finish, was bedeutet, dass jeder Topf anders 

ist. Unsere Kompositformel aus recyceltem Kunststoff und natürlichen Mineralien macht den Topf 

nicht nur stark und haltbar, sondern auch sehr leicht. Ecopots sind UV-beständig, bruchsicher und 

widerstandsfähig gegen Temperaturschwankungen, so dass sie sowohl für den Innen- als auch für 

den Aussenbereich geeignet sind. Ihr individueller, natürlicher Look & Feel macht die Ecopots zur 

bevorzugten Marke für alle, die eine Kombination aus zeitlosem Design und Nachhaltigkeit suchen.

Design
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Langlebigkeit
Verbundwerkstoff aus 
Recyclingmaterial
 
Alle Ecopots werden nach einer einzigartigen 

Rezeptur aus 80 % hochwertigem 

Recyclingkunststoff für eine stabile Struktur, 

17 % recycelten natürlichen Mineralien für eine 

verbesserte Haltbarkeit und 3 % natürlichen 

Mineralpigmenten für eine zeitlose Farbe und 

UV-Beständigkeit hergestellt. Unter der Aufsicht 

der Belgischen Qualitätsvereinigung werden 

alle Ecopots auf ihren Recyclinganteil geprüft 

und entsprechen den Qualitätsstandards von 

PolyCert Europe.

Der Ursprung unserer recycelten Kunststoffe:

-	 15 % Haushaltsabfälle aus PET und Plastiktüten 

sogenannte “Post-Consumer-Kunststoffe”

-	 80 % Kunststoffe gewonnen aus Industrie-

Abfällen (LDPE 23 %; HDPE 35 %; PP 42 %) 

PE aus Plastikflaschen, Beschichtungen, 

Verpackungsfolien und Kunststofftuben 

PP z.B. aus Resten der Babywindel- und 

Hygienebinden-Produktion

-	 5 % B-Ware aus unserer Standardproduktion, 

die in unserer Fabrik wiederverwendet wird

Unser Ziel ist es, einen stabilen und 

zuverlässigen Betrieb zu realisieren, was nur 

durch die Zusammenarbeit mit akkreditierten 

Unternehmen erreicht werden kann, um immer 

wieder die beste Qualität zu gewährleisten.

Langlebigkeit

Bis zu 10 Jahre 
Garantie!

Mit Ecopots entscheiden Sie sich für Qualität 

die Bestand hat. Wir entwerfen, produzieren 

und verkaufen Töpfe aus Recyclingmaterialien, 

die robust, schön und stilvoll sind. Nicht nur 

heute, sondern auch morgen und in 10 Jahren. 

Deshalb geben wir 10 Jahre Garantie auf 

Fabrikationsfehler und Frostschäden.

Langlebigkeit
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Die einzigen Töpfe, 
die Sie reparieren können
 
Die handgefertigte Oberfläche macht jeden Ecopots zum 

Unikat. Durch das natürliche Aussehen und die Haptik des 

Materials passen sie in jede Innen- und Aussenumgebung. 

Hat Ihr Topf einen Kratzer oder eine leichte Beschädigung? 

Mit dem Ecopots Reparaturschwamm können Sie das 

ganz leicht beheben. Die meisten Kratzer und Flecken 

verschwinden im Handumdrehen. 

 

Kratzer &

Flecken

mit Reparaturschwamm 

wegreiben

wie neu!

Langlebigkeit
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Oft kopiert, nie erreicht 
 
Bei Ecopots wollen wir nur Töpfe von höchster Qualität 

herstellen. Deshalb arbeiten wir mit Centexbel, einem 

universitären Kunststofflabor zusammen, um wirklich 

nachhaltige Kunststoffe zu entwickeln, und lassen unsere 

Produkte von Bureau Veritas testen. Jährlich werden unsere 

Zertifizierungen bewertet und erneuert, um die beste Qualität 

zu gewährleisten. 

- Gebrauchstauglichkeit (Prüfungen der Frostsicherheit, 

Farbechtheit und Auslaufsicherheit) 

- Überprüfung zum Inhalt polyzyklischer, aromatischer 

Kohlenwasserstoffe (PAK) 

- Überprüfung gemäss der Zulassungsliste nach 

EG-Verordnung Nr. 1907/2006, veröffentlicht von 

der Europäischen Chemikalienagentur (ECHA) im 

Zusammenhang mit besonders besorgniserregenden Stoffen

- PFAS free

- Überprüfung nach REACH

- Zertifizierung zum sozialen Verhaltenscodex sog. „Social 

audits“ (BSCI/SEDEX) 

- Zertifizierung der Verwendung von Recyclematerialien QA-

CER  der „Belgian Quality Association“ (BQA) und PolyCert 

Europe

- Zertifizierung nachhaltiger Forstwirtschaft (FSC)

- Food contact safe (SGS)

- Getestet nach dem Feuerprüfverfahren der Norm 

BS 5852:2006 (TÜV)

LanglebigkeitLanglebigkeit
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Gesunde und 
glückliche Pflanzen 

Bei Ecopots lassen wir die Wissenschaft für sich selbst 

sprechen. Unabhängige Untersuchungen an einer 

anerkannten Forschungsstation in Belgien haben gezeigt, dass 

Wurzeln und Blätter von Pflanzen, die in Ecopots kultiviert 

werden, deutlich besser entwickelt sind. Das Ergebnis sind 

schöne, gesunde Pflanzen, die sich gut entwickeln und lange 

in einem guten Zustand bleiben. Wir nutzen die Erkenntnisse 

von Fachleuten und technischen Tests und setzen uns dafür 

ein, den Pflanzen optimale Wachstumsbedingungen zu bieten. 

 

- viel stärkere Wurzeln 

- verbesserte Blütengrösse

Fu
n

kt
io

n
al

it
ät

Funktionalität Funktionalität
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Innovative Blumentöpfe und Pflanzgefässe 

Ästhetik, Form und Funktionalität sind bei Ecopots untrennbar miteinander verbunden. Als eine der 

führenden Marken in der Welt der Blumentöpfe und Pflanzgefässe, sind wir ständig auf der Suche nach 

Innovationen, die unsere Produkte nicht nur schöner, sondern auch praktischer machen. Mit Lösungen 

wie unsichtbarer Aufhängung, integrierten Rollen, maximaler Platzausnutzung und problemloser 

Bewässerung, sorgen wir stets für optimale Benutzerfreundlichkeit.

Integrierte Räder 

Sie wollen einen schweren Topf ab und zu mal 

umstellen, mögen aber den Anblick von Rädern 

unter dem Topf nicht? Dann ist diese Lösung 

perfekt für Sie! Die Rollen sind im Boden des 

Topfes oder des Untersetzers versteckt.

Funktionalität

Sorglos giessen 

Manchmal kämpft man mit der Pflege seiner 

Pflanzen oder Blumen. Mit einem in Ihren 

Ecopots integriertem Wasserreservoir müssen 

Sie sich aber zumindest keine Sorgen machen, 

dass Sie Ihrer Pflanze zu viel oder zu wenig 

Wasser geben.

Funktionalität
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Bruges | S.70

Bruges 45 Taupe

Bruges 55 Taupe

Bruges 65 Taupe

Bruges 80 Taupe

Amsterdam High | S.74

Amsterdam High 76 Grey

Amsterdam High 76 Taupe

Rotterdam Wheels | S.82

Rotterdam Wheels 50 Taupe

Saucer Square | S.104

Saucer Square 20 Taupe

Saucer Square 30 Taupe

Saucer Square 40 Taupe

Saucer Square 50 Taupe

Saucer Paris | S.108

Saucer Paris 80 Dark Grey

Saucer Paris 100 Dark Grey

Saucer Paris 80 Grey

Saucer Paris 100 Grey

Saucer Paris 80 Taupe

Saucer Paris 100 Taupe

Rotterdam | S.66

Rotterdam 20 Taupe

Rotterdam 30 Taupe

Rotterdam 40 Taupe

Rotterdam 50 Taupe

Paris | S.72

Paris 80 Taupe

Paris 100 Taupe

Saucer Wheels | S.94

Saucer Wheels 30 Dark Grey

Saucer Wheels 60 Dark Grey

Saucer Wheels 30 Grey

Saucer Wheels 60 Grey

Saucer Wheels 30 Taupe

Saucer Wheels 60 Taupe

Saucer Rectangular | S.106

Saucer Rectangular 45 Taupe

Saucer Rectangular 55 Taupe

Saucer Rectangular 65 Taupe

Saucer Rectangular 80 Taupe

Paris Wheels | S.86

Paris Wheels 85 Taupe

Paris Wheels 100 Taupe

Neu 2026 

Bruges Balcony  | S.90

Bruges Balcony 50 Dark Grey

Bruges Balcony 50 Grey

Bruges Balcony 50 Taupe
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Amsterdam Mini

Der Ecopots Amsterdam Mini ist ein kleiner, konischer Blumentopf für alle Arten von kleinen Pflanzen. 

Dieser Mini-Blumentopf ist die charmante kleine Ausführung des Ecopots Amsterdam und hauptsächlich 

für die Verwendung im Innenbereich bestimmt. Mit seinem vielseitigen Design ist der Amsterdam Mini 

für kleine Pflanzen jeglicher Art geeignet. Ob Sukkulenten, bunte Blumen oder aromatische Kräuter – 

dieser kompakte Topf ist das perfekte Zuhause für Ihre kleinen Lieblinge. Dank seines kleinen Formats 

macht er sich übrigens wunderbar auf der Fensterbank, dem Schreibtisch oder als Teil eines Ensembles 

aus mehreren Blumentöpfen verschiedener Grössen.

für Anzuchttöpfe 

kein Stöpsel

Art. Nr.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam Mini 
8 Dark Grey

211515 8,0 8,0 7,0 0,10 0,25 5,95 CHF 

Amsterdam Mini 
10,5 Dark Grey

211516 10,5 10,5 9,2 0,20 0,45 7,95 CHF 

Amsterdam Mini 
13 Dark Grey

211517 13,0 13,0 11,4 0,25 1,20 10,95 CHF 

Amsterdam Mini 
17 Dark Grey

211518 17,0 17,0 14,9 0,40 2,25 15,95 CHF 

Art. Nr.
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e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam Mini 
8 Blue Grey

211507 8,0 8,0 7,0 0,10 0,25 5,95 CHF 

Amsterdam Mini 
10,5 Blue Grey

211508 10,5 10,5 9,2 0,20 0,45 7,95 CHF 

Amsterdam Mini 
13 Blue Grey

211509 13,0 13,0 11,4 0,25 1,20 10,95 CHF 

Amsterdam Mini 
17 Blue Grey

211510 17,0 17,0 14,9 0,40 2,25 15,95 CHF 

Art. Nr.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam Mini 
8 Taupe

211511 8,0 8,0 7,0 0,10 0,25 5,95 CHF 

Amsterdam Mini 
10,5 Taupe

211512 10,5 10,5 9,2 0,20 0,45 7,95 CHF 

Amsterdam Mini 
13 Taupe

211513 13,0 13,0 11,4 0,25 1,20 10,95 CHF 

Amsterdam Mini 
17 Taupe

211514 17,0 17,0 14,9 0,40 2,25 15,95 CHF 

28 29



Amsterdam Mini

Art. Nr.
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(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam Mini  
8 White Grey

211519 8,0 8,0 7,0 0,10 0,25 5,95 CHF 

Amsterdam Mini 
10,5 White Grey

211520 10,5 10,5 9,2 0,20 0,45 7,95 CHF 

Amsterdam Mini 
13 White Grey

211521 13,0 13,0 11,4 0,25 1,20 10,95 CHF 

Amsterdam Mini 
17 White Grey

211522 17,0 17,0 14,9 0,40 2,25 15,95 CHF 

Art. Nr.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam Mini 
8 Pure White

217334 8,0 8,0 7,0 0,10 0,25 5,95 CHF 

Amsterdam Mini 
10,5 Pure White

217335 10,5 10,5 9,2 0,20 0,45 7,95 CHF 

Amsterdam Mini 
13 Pure White

217336 13,0 13,0 11,4 0,25 1,20 10,95 CHF 

Amsterdam Mini 
17 Pure White

217337 17,0 17,0 14,9 0,40 2,25 15,95 CHF 

Art. Nr.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam Mini 
8 Terra

211523 8,0 8,0 7,0 0,10 0,25 5,95 CHF 

Amsterdam Mini 
10,5 Terra

211524 10,5 10,5 9,2 0,20 0,45 7,95 CHF 

Amsterdam Mini 
13 Terra

211525 13,0 13,0 11,4 0,25 1,20 10,95 CHF 

Amsterdam Mini 
17 Terra

211526 17,0 17,0 14,9 0,40 2,25 15,95 CHF 

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

30 31



Oslo Mini

Der Ecopots Oslo Mini ist ein kompakter, organisch geformter Blumentopf, der vorzugsweise im 

Innenbereich verwendet wird. Mit seiner einzigartigen Form bereichert dieser kleine Blumentopf jeden 

Raum, der nach einem natürlichen Akzent verlangt. Das Mini-Modell in der Oslo-Serie passt gut zu 

allerlei kleinen Zimmerpflanzen. Von lebhaften Pflänzchen über Sukkulenten bis hin zu frischen Kräutern: 

In diesen kleinen Töpfen mit ihrem natürlichen Look und dem organisch geformten Boden fühlen sich 

alle kleineren Pflanzen sofort wohl. Dank seiner moderaten Grösse können Sie den Topf problemlos auf 

Fensterbänken, Tischen, Wandregalen oder einfach irgendwo in einer kleinen Ecke platzieren, der Sie ein 

wenig Grün verleihen möchten.

für Anzuchttöpfe 

kein Stöpsel

Art. Nr.
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(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Oslo Mini 11,5 
Dark Grey

217325 11,5 11,5 10,0 0,20 0,60 7,95 CHF

Oslo Mini 16 Dark 
Grey

217326 16,0 16,0 14,0 0,42 1,90 13,95 CHF

Oslo Mini 19 Dark 
Grey

217327 19,0 19,0 16,5 0,60 3,30 17,95 CHF
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(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Oslo Mini 11,5 
Grey

217319 11,5 11,5 10,0 0,20 0,60 7,95 CHF

Oslo Mini 16 Grey 217320 16,0 16,0 14,0 0,42 1,90 13,95 CHF

Oslo Mini 19 Grey 217321 19,0 19,0 16,5 0,60 3,30 17,95 CHF

Art. Nr.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Oslo Mini 11,5 
Taupe

217322 11,5 11,5 10,0 0,20 0,60 7,95 CHF

Oslo Mini 16 
Taupe

217323 16,0 16,0 14,0 0,42 1,90 13,95 CHF

Oslo Mini 19 
Taupe

217324 19,0 19,0 16,5 0,60 3,30 17,95 CHF

Art. Nr.
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e
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m

)

B
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it
e
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e
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m

)
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g
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o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Oslo Mini 11,5 
Pure White

217328 11,5 11,5 10,0 0,20 0,60 7,95 CHF

Oslo Mini 16 Pure 
White

217329 16,0 16,0 14,0 0,42 1,90 13,95 CHF

Oslo Mini 19 Pure 
White

217330 19,0 19,0 16,5 0,60 3,30 17,95 CHF
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Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)
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it
e
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m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
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h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Oslo Mini 11,5 
Terra

217331 11,5 11,5 10,0 0,20 0,60 7,95 CHF

Oslo Mini 16 Terra 217332 16,0 16,0 14,0 0,42 1,90 13,95 CHF

Oslo Mini 19 Terra 217333 19,0 19,0 16,5 0,60 3,30 17,95 CHF

Oslo Mini
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Stockholm Mini

Der Ecopots Stockholm Mini ist ein kleiner runder Blumentopf. Dieser Blumentopf kommt am besten 

an einem kleinen, feinen Plätzchen in Ihrem Zuhause zur Geltung, zum Beispiel auf einem Bistro- oder 

Nachttisch oder in einer kleinen offenen Ecke im Haus. Natürlich gibt es noch viele weitere Orte, an 

denen sich der Stockholm Mini wohlfühlt. Jedes kleine Fleckchen, das ein wenig Grün vertragen könnte, 

lässt sich mit diesem Topf prompt verschönern.

für Anzuchttöpfe

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)

B
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it
e
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)

H
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h
e
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m

)
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g

)

V
o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Stockholm Mini 
16 Dark Grey

203145 16,0 16,0 12,5 0,25 1,80 7,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m
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V
o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Stockholm Mini 
16 Grey

203142 16,0 16,0 12,5 0,25 1,80 7,95 CHF

Art. Nr.

L
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g
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n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Stockholm Mini 
16 Blue Grey

203146 16,0 16,0 12,5 0,25 1,80 7,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Stockholm Mini 
16 Taupe

211668 16,0 16,0 12,5 0,25 1,80 7,95 CHF

Art. Nr.

L
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(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Stockholm Mini 
16 White Grey

203141 16,0 16,0 12,5 0,25 1,80 7,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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e
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)
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e

 

(c
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g

)

V
o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Stockholm Mini 
16 Terra

203144 16,0 16,0 12,5 0,25 1,80 7,95 CHF

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat
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für Anzuchttöpfe/ 

ohne Stöpsel

erhöhter Boden 

hält die Wurzeln 

trocken

speziell entworfen 

für Orchideen
Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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it
e
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m

)
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ö

h
e
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m

)
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w
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)

V
o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Morinda Orchid 
11 Taupe

214055 11,0 11,0 12,4 0,20 0,60 6,95 CHF

Morinda Orchid 
14 Taupe

211557 14,2 14,2 16,0 0,32 1,40 8,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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it
e
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ö

h
e
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g

)

V
o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Morinda Orchid 
11 Dark Grey

214054 11,0 11,0 12,4 0,20 0,60 6,95 CHF

Morinda Orchid 
14 Dark Grey

203136 14,2 14,2 16,0 0,32 1,40 8,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Morinda Orchid 
11 Grey

214053 11,0 11,0 12,4 0,20 0,60 6,95 CHF

Morinda Orchid 
14 Grey

203135 14,2 14,2 16,0 0,32 1,40 8,95 CHF

Art. Nr.

L
än
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e
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)
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(c
m

)

H
ö

h
e
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n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Morinda Orchid 
14 White Grey

203134 14,2 14,2 16,0 0,32 1,40 8,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m
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e
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n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Morinda Orchid 
14 Pure White

217340 14,2 14,2 16,0 0,32 1,40 8,95 CHF

Morinda Orchid

Der Ecopots Morinda Orchid ist ein speziell für Orchideen entwickelter Blumentopf. 

Ein Must-Have, wenn Sie Ihren Orchideen die beste Pflege angedeihen lassen und gleichzeitig 

einen wunderschönen Blickfang kreieren möchten. Ein besonderes Merkmal des Morinda Orchid ist 

der erhöhte Topfboden, der dazu beiträgt, dass sich Ihre Orchideen gesund entwickeln. Dank des 

innovativen Plateaus in der Mitte stehen die Wurzeln der Pflanze niemals im Wasser. Dies verhindert 

Wurzelfäule und fördert das gesunde Wachstum der Pflanze sowie eine schöne Blüte. 

Der Blumentopf hat zudem eine ideale Höhe für die typischen Anzuchttöpfe von Orchideen. Das hat 

den Vorteil, dass Sie Orchideen problemlos umtopfen und pflegen können. Der Topf bietet den Wurzeln 

genügend Platz zum Wachsen und Atmen, was für die Blüte und Lebensdauer der Orchidee besonders 

wichtig ist. 

 

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat
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Art. Nr.

L
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g
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e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Morinda Orchid 
11 Terra

214056 11,0 11,0 12,4 0,20 0,60 6,95 CHF

Morinda Orchid 
14 Terra

203137 14,2 14,2 16,0 0,32 1,40 8,95 CHF

Morinda Orchid

solange 
Vorrat
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Brussels

Ecopots Brüssel ist eine runde Pflanzenschale, in dem eine Kombination aus kleinen Pflanzen oder 

Kräutern besonders gut zur Geltung kommt. Vor allem in der Mitte des Tisches oder auf einer anderen 

erhöhten Fläche erweist sich die kleine Pflanzenschale als absoluter Eyecatcher. Dies ist die perfekte 

Pflanzenschale, wenn Sie mehrere kleine Pflanzen oder Kräuter in einem Gefäss zusammenstellen 

möchten. Kombinieren Sie nach Lust und Laune und erfreuen Sie sich an einem lebendigen und 

abwechslungsreichen Pflanzenarrangement. Die Ecopots Pflanzenschale entfaltet ihre schönste 

Wirkung auf einer erhöhten Fläche, zum Beispiel einem Tisch oder einem Regal. Die runde Form und 

ästhetische Ausstrahlung machen diese Schale zum attraktiven Blickfang in jedem Raum.

kompatibel mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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re

it
e
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m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
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h
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(k
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)

V
o
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m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Brussels 25 Dark 
Grey

203151 25,0 25,0 12,0 0,70 3,60 214423 15,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m
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(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Brussels 25 Grey 203150 25,0 25,0 12,0 0,70 3,60 214422 15,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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e
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e
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e
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(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Brussels 25 
Taupe

211558 25,0 25,0 12,0 0,70 3,60 217305 15,95 CHF

Art. Nr.

L
än
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e
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m
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n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Brussels 25 Blue 
Grey

203153 25,0 25,0 12,0 0,70 3,60 - 15,95 CHF

Art. Nr.

L
än
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e
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m
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e
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)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Brussels 25 Terra 203152 25,0 25,0 12,0 0,70 3,60 - 15,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Brussels 25 
White Grey

203149 25,0 25,0 12,0 0,70 3,60 - 15,95 CHF
solange 
Vorrat

solange 
Vorrat
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Vienna 

Der Ecopots Vienna ist eine runde Blumenschale, mit der Sie die schönsten Pflanzen- und 

Blumenkreationen gestalten können. In der Mitte des Tisches platziert, ziehen diese alle Blicke auf 

sich. Dank seines grossen Durchmessers können Sie den Ecopots Vienna mit einer Vielfalt an kleinen 

Pflanzen, Blumen oder Kräutern bepflanzen. Das Ergebnis ist quasi ein Minigarten in der Schale.

kompatibel mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e
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m
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e
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H
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h
e
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m
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e
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)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Vienna 50 Dark 
Grey

214372 50,0 50,0 18,0 1,90 22,30 205579 49,95 CHF

Vienna 70 Dark 
Grey

211061 70,0 70,0 25,2 5,20 61,70 211052 89,95 CHF
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Sofia

Die Ecopots der Serie Sofia wurden speziell für die Stellen im Haus mit wenig Platz entwickelt, 

haben aber dennoch das Aussehen eines grossen Topfes. Dank ihrer schmalen Form passt dieser 

umweltfreundliche Blumentopf auf fast jede Fensterbank und bietet dennoch den Nutzen eines normal 

grossen Topfes. 

 

Wasserbehälter

inklusive

passt auf die 

schmalsten

Fensterbänke, 

bis zu 9 cm

Art. Nr.
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e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Sofia 30 Dark 
Grey

203131 30,0 13,0 13,5 0,60 2,70 17,95 CHF

Art. Nr.

L
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e
n

 

(l
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e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Sofia 30 Grey 203130 30,0 13,0 13,5 0,60 2,70 17,95 CHF

Art. Nr.

L
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(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Sofia 30 Blue 
Grey

203133 30,0 13,0 13,5 0,60 2,70 17,95 CHF

Art. Nr.

L
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(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Sofia 30 Taupe 211851 30,0 13,0 13,5 0,60 2,70 17,95 CHF

Art. Nr.

L
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e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Sofia 30 White 
Grey

203129 30,0 13,0 13,5 0,60 2,70 17,95 CHF

Art. Nr.

L
än
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e
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m
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e
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e
n

 

(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Sofia 30 Terra 203132 30,0 13,0 13,5 0,60 2,70 17,95 CHF

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat
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Venice 2

Ecopots Venice 2 ist ein runder Blumentopf mit integriertem Wasserreservoir und innovativem Design, 

welcher dafür sorgt, dass Ihre Pflanzen niemals zu viel Wasser bekommen, so dass Sie sich Tag für Tag 

an gesunden Pflanzen erfreuen können. Das Bewässerungssystem mit integriertem Wasserreservoir 

basiert auf der Kapillarwirkung. Das bedeutet, dass Ihre Pflanze stets genau die Menge an Wasser 

bekommt, die sie benötigt und das genau zum richtigen Zeitpunkt.

Eines der auffälligsten Merkmale des Ecopots Venice 2 ist die elegante Einkerbung an der Seite des 

Topfes. Diese erweist sich nicht nur als praktisch beim Giessen der Pflanze, sondern lässt auch sofort 

den Wasserstand erkennen. Auf diese Weise wird eine übermässige Bewässerung vermieden und Ihre 

Pflanze bleibt immer in Topform. Der Blumentopf ist so konzipiert, dass der Feuchtigkeitsgehalt optimal 

reguliert wird und die Wurzeln der Pflanze niemals im Wasser stehen. Dies schützt die Pflanze vor 

Wurzelfäule und sorgt für ein gesundes Wachstum. Die Kombination aus Selbstbewässerungssystem 

und cleverem Design macht den Venice 2 zu einem unverzichtbaren Accessoire für alle, die ihre Pflanzen 

gesund erhalten möchten.  

 

(Patent BE 2022/5209)

Ihre Pflanze wählt 

ihren Wasserbedarf 

selbst

sorglos giessen klarer und sichtbarer 

Wasserstand

Art. Nr.

L
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h
e

 

(c
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)
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h
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(k
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)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Venice 2 30 Dark 
Grey

223854 30,0 30,0 26,3 2,50 11,00 inklusive 44,95 CHF

Venice 2 40 Dark 
Grey

223857 40,0 40,0 35,0 5,70 26,50 inklusive 79,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e
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m

)
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e
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e
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(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Venice 2 30 
Taupe

223856 30,0 30,0 26,3 2,50 11,00 inklusive 44,95 CHF

Venice 2 40 
Taupe

223859 40,0 40,0 35,0 5,70 26,50 inklusive 79,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
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ö

h
e

 

(c
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)

G
e
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h
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(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Venice 2 30 
White Grey

223855 30,0 30,0 26,3 2,50 11,00 inklusive 44,95 CHF

Venice 2 40 
White Grey

223858 40,0 40,0 35,0 5,70 26,50 inklusive 79,95 CHF
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Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
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it
e
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m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
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h
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(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

Kabellänge 

(cm)

UVP inkl. 

MwSt.

Hanging Brussels 
27 Dark Grey

200440 26,5 26,5 13,0 1,70 4,20 26 75,0 34,95 CHF

Art. Nr.

L
än
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e
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m
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(l
it

e
r) Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

Kabellänge 

(cm)

UVP inkl. 

MwSt.

Hanging Brussels 
27 White Grey

200439 26,5 26,5 13,0 1,70 4,20 26 75,0 34,95 CHF

Hanging Brussels

Ecopots Hanging Brussels ist eine runde Blumenampel mit verstellbarem Aufhängesystem. Sie eignet 

sich hervorragend, um mehr Grün in Ihr Zuhause zu bringen – und zwar mit Schwebeeffekt. Das 

einstellbare Aufhängesystem ist vollständig ins Design integriert, wodurch ein stilvolles Ganzes entsteht. 

Sie können die Länge ganz einfach und nach Belieben anpassen und somit den Blumentopf stets auf 

die für Sie optimale Höhe hängen. Dieser Pflanztopf bietet Ihnen alle Flexibilität, ganz gleich, ob Sie ein 

schönes Plätzchen über dem Esstisch schaffen oder einen grünen Akzent in Ihrem Wohnzimmer setzen 

möchten. 

Genau wie der Ecopots Brussels eignet sich diese hängende Version hervorragend zum Kombinieren 

mehrerer kleiner Pflanzen oder Kräuter. Das integrierte Wasserreservoir sorgt dafür, dass Ihre 

Pflanzen stets die richtige Menge Wasser bekommen. So bleiben Ihre Pflanzen grün und gesund. Ein 

weiterer Vorteil des Wasserreservoirs ist, dass Sie Ihre Pflanzen nicht so oft giessen müssen, was bei 

Hängepflanzen besonders praktisch ist. 

 

Wasserbehälter

inklusive

ansprechende

Verpackung

kann einfach 

gekürzt werden
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Amsterdam

Der vielseitige, konisch zulaufende Pflanztopf Ecopots Amsterdam ist in verschiedenen Grössen 

erhältlich. Dieser Topf macht Ihre Pflanzen sowohl in Innenräumen als auch im Garten zu einem echten 

Hingucker. Die verschiedenen Grössen des Ecopots Amsterdam sind immer ein Volltreffer. Ganz gleich, 

ob kleine, mittelgrosse oder grosse Pflanzen, es gibt immer eine Grösse, die zu Ihrer Pflanze passt. Dank 

dieser Vielfalt ist es möglich, verschiedene Töpfe zu kombinieren und in Ihrem Garten oder Haus ein 

üppiges Grünpflanzen-Arrangement zu erschaffen.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

kombinieren mit 

Untersetzer mit 

Rollen

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 20 
Dark Grey

211044 20,0 20,0 17,5 0,70 4,00 211051 - 17,95 CHF

Amsterdam 30 
Dark Grey

205576 30,0 30,0 26,3 1,55 12,80 159124 - 29,95 CHF

Amsterdam 40 
Dark Grey

205577 40,0 40,0 35,0 3,90 28,00 205579 209107 49,95 CHF

Amsterdam 50 
Dark Grey

205578 50,0 50,0 43,8 5,00 62,00 211052 209108 79,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 20 
Grey

153217 20,0 20,0 17,5 0,70 4,00 153207 - 17,95 CHF

Amsterdam 30 
Grey

153219 30,0 30,0 26,3 1,55 12,80 153208 - 29,95 CHF

Amsterdam 40 
Grey

153221 40,0 40,0 35,0 3,90 28,00 153209 209105 49,95 CHF

Amsterdam 50 
Grey

153223 50,0 50,0 43,8 5,00 62,00 153210 209106 79,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 20 
Taupe

211669 20,0 20,0 17,5 0,70 4,00 211846 - 17,95 CHF

Amsterdam 30 
Taupe

211812 30,0 30,0 26,3 1,55 12,80 211847 - 29,95 CHF

Amsterdam 40 
Taupe

211844 40,0 40,0 35,0 3,90 28,00 211848 214325 49,95 CHF

Amsterdam 50 
Taupe

211845 50,0 50,0 43,8 5,00 62,00 211849 215273 79,95 CHF
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Amsterdam

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 20 
Pure White

217308 20,0 20,0 17,5 0,70 4,00 217311 - 17,95 CHF

Amsterdam 30 
Pure White

217309 30,0 30,0 26,3 1,55 12,80 217313 - 29,95 CHF

Amsterdam 40 
Pure White

217310 40,0 40,0 35,0 3,90 28,00 217314 - 49,95 CHF
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Oslo 

Der organisch geformte Pflanztopf Ecopots Oslo ist eine hervorragende Wahl für alle, die ihre Liebe zu 

Pflanzen mit sanften, natürlichen Formen kombinieren möchten. Der abgerundete Boden ergibt einen 

Pflanztopf mit organischer Form, dies unterscheidet den Ecopots Oslo von anderen runden Töpfen. Die 

organische Form verleiht jeder Pflanzenkombination einen Hauch von Eleganz, ganz gleich, ob in Innen-

räumen oder auf der Terrasse.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo 25 Dark 
Grey

211274 25,0 25,0 21,8 1,20 7,70 214423 - 25,95 CHF

Oslo 35 Dark 
Grey

211250 35,0 35,0 30,5 2,60 21,70 159124 - 39,95 CHF

Oslo 45 Dark 
Grey

211251 45,0 45,0 39,2 4,60 46,60 205579 224302 79,95 CHF

Oslo 55 Dark 
Grey

211252 55,0 55,0 47,9 7,50 85,60 211052 224303 109 CHF

Oslo 65 Dark 
Grey

220627 65,0 65,0 56,6 14,30 139,50 220638 - 179 CHF

Oslo 75 Dark 
Grey

220628 75,0 75,0 65,3 22,20 214,40 220639 - 269 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo 25 Grey 211047 25,0 25,0 21,8 1,20 7,70 214422 - 25,95 CHF

Oslo 35 Grey 211048 35,0 35,0 30,5 2,60 21,70 153208 - 39,95 CHF

Oslo 45 Grey 211049 45,0 45,0 39,2 4,60 46,60 153209 224300 79,95 CHF

Oslo 55 Grey 211050 55,0 55,0 47,9 7,50 85,60 153210 224301 109 CHF

Oslo 65 Grey 220615 65,0 65,0 56,6 14,30 139,50 220634 - 179 CHF

Oslo 75 Grey 220619 75,0 75,0 65,3 22,20 214,40 220635 - 269 CHF

kombinieren mit 

Untersetzer mit 

Rollen Oslo
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Oslo

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo 25 Taupe 217301 25,0 25,0 21,8 1,20 7,70 217305 - 25,95 CHF

Oslo 35 Taupe 217302 35,0 35,0 30,5 2,60 21,70 211847 - 39,95 CHF

Oslo 45 Taupe 217303 45,0 45,0 39,2 4,60 46,60 211848 224304 79,95 CHF

Oslo 55 Taupe 217304 55,0 55,0 47,9 7,50 85,60 211849 224305 109 CHF

Oslo 65 Taupe 220622 65,0 65,0 56,6 14,30 139,50 220636 - 179 CHF

Oslo 75 Taupe 220623 75,0 75,0 65,3 22,20 214,40 220637 - 269 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo 25 Pure 
White

217306 25,0 25,0 21,8 1,20 7,70 217312 - 25,95 CHF

Oslo 35 Pure 
White

217307 35,0 35,0 30,5 2,60 21,70 217313 - 39,95 CHF

Oslo 45 Pure 
White

220629 45,0 45,0 39,2 4,60 46,60 217314 - 79,95 CHF

Oslo 55 Pure 
White

220630 55,0 55,0 47,9 7,50 85,60 220640 - 109 CHF
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Antwerp 

Der Ecopots Antwerp ist ein runder Blumentopf mit schlankem Boden, der vor allem für die Präsentation 

von Zimmerpflanzen verwendet wird. Der Ecopots Antwerp besitzt eine elegante Ästhetik, wobei der 

schlanke Boden dem Blumentopf eine moderne und subtile Ausstrahlung verleiht. Dieser Pflanztopf ist 

nicht nur ein Blickfang in Ihrem Interieur, sondern schafft auch eine leichte und luftige Atmosphäre im 

Raum. Er bietet jeder Pflanze, die Sie mögen, eine ideale Umgebung. Der Blumentopf wird vor allem 

im Innenbereich für Zimmerpflanzen verwendet, ist aber auch für den Aussenbereich geeignet. Indem 

Sie diesen Blumentopf zum Beispiel auch auf dem Balkon, auf der Terrasse oder im Garten verwenden, 

schaffen Sie einen einheitlichen Stil und verbinden Haus und Aussenbereich zu einem harmonischen 

Ganzen.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Antwerp 30 Dark 
Grey

205861 30,0 30,0 25,5 1,20 11,40 214423 29,95 CHF

Antwerp 40 Dark 
Grey

153234 40,0 40,0 30,0 2,30 25,00 159124 49,95 CHF

Antwerp 50 Dark 
Grey

205862 50,0 50,0 37,5 5,00 52,00 205579 89,95 CHF

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

solange 
Vorrat

62 63



Sankara

Die Sankara-Töpfe sind die stilisierte Ecopots-Version des urtypischen roten Keramikblumentopfs. Es 

sind exklusive Produkte von Ecopots und das Ergebnis unserer Suche nach einem unverwechselbaren, 

zeitlosen Topf.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Sankara 40 Dark 
Grey

205846 40,0 40,0 35,0 4,70 33,60 205579 59,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Sankara 40 
Taupe

214322 40,0 40,0 35,0 4,70 33,60 211848 59,95 CHF
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Rotterdam 

Der Ecopots Rotterdam ist ein quadratischer Blumentopf, der überall im Innen- und Aussenbereich für 

einen stilvollen grünen Touch sorgt. Dank der quadratischen Form kann dieser Blumentopf ganz leicht 

an einer Wand oder in einer Ecke platziert werden. So nutzen Sie den verfügbaren Platz optimal aus. Der 

Ecopots Rotterdam eignet sich deshalb hervorragend für kleinere Balkone, Terrassen und Gärten. Der 

Blumentopf ist ausserdem vielseitig für verschiedene Arten der Bepflanzung einsetzbar. Egal, ob Sie 

sich für üppige Ziergräser, eine Auswahl aromatischer Kräuter oder ein farbenfrohes Blumenensemble 

entscheiden, der Ecopots Rotterdam bietet genügend Platz und Tiefe für sowohl tief wurzelnde als auch 

flach wachsende Pflanzen.

kombinieren 

mit Untersetzer 

quadratisch

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam 20 
Dark Grey

153224 20,0 20,0 17,5 0,90 5,20 153211 19,95 CHF

Rotterdam 30 
Dark Grey

153226 30,0 30,0 26,0 2,20 17,00 153212 34,95 CHF

Rotterdam 40 
Dark Grey

153228 40,0 40,0 35,0 4,60 37,60 153213 59,95 CHF

Rotterdam 50 
Dark Grey

153230 50,0 50,0 44,0 7,00 75,00 153214 89,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam 20 
Grey

211053 20,0 20,0 17,5 0,90 5,20 211057 19,95 CHF

Rotterdam 30 
Grey

211054 30,0 30,0 26,0 2,20 17,00 211058 34,95 CHF

Rotterdam 40 
Grey

211055 40,0 40,0 35,0 4,60 37,60 211059 59,95 CHF

Rotterdam 50 
Grey

211056 50,0 50,0 44,0 7,00 75,00 211060 89,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam 20 
Taupe

226857 20,0 20,0 17,5 0,90 5,20 226866 19,95 CHF

Rotterdam 30 
Taupe

226860 30,0 30,0 26,0 2,20 17,00 226867 34,95 CHF

Rotterdam 40 
Taupe

226863 40,0 40,0 35,0 4,60 37,60 226869 59,95 CHF

Rotterdam 50 
Taupe

226864 50,0 50,0 44,0 7,00 75,00 226870 89,95 CHF

Neu

Neu

Neu

Neu
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Bruges 

Ecopots Bruges ist ein rechteckiger, grosser Blumenkasten zur Präsentation verschiedener 

Pflanzenkombinationen auf dem Balkon, der Fensterbank oder der Terrasse. Ecopots Bruges hat ein 

grosses Fassungsvermögen, sodass Sie darin ohne Weiteres ein Ensemble aus vielerlei Pflanzen 

zusammenstellen können. Ganz gleich, ob Sie mehrere einjährige Blütenpflanzen, ein Sammelsurium 

an Kräutern oder verschiedene kleine Ziersträucher pflanzen möchten, dieser rechteckige Blumentopf 

bietet genügend Platz für eine umfangreiche und abwechslungsreiche Pflanzensammlung. 

 

Der Blumenkasten verleiht vor allem Balkonen und Fensterbänken zusätzlichen Charme. Dank seiner 

cleveren Abmessungen passt er so gut wie immer, sodass Sie damit mühelos jeden Raum mit saftigem 

Grün oder farbenfrohen Blütenpflanzen verschönern können.

kombinieren 

mit Untersetzer 

rechteckig

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Bruges 45 Dark 
Grey

211070 45,0 17,0 17,0 1,50 9,70 221330 27,95 CHF

Bruges 55 Dark 
Grey

211071 55,0 17,0 17,0 2,00 12,00 221332 32,95 CHF

Bruges 65 Dark 
Grey

211072 65,0 17,0 17,0 2,60 13,50 211077 39,95 CHF

Bruges 80 Dark 
Grey

211073 80,0 20,0 20,0 4,60 25,00 211078 69,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Bruges 45 Grey 153231 45,0 17,0 17,0 1,50 9,70 221327 27,95 CHF

Bruges 55 Grey 153232 55,0 17,0 17,0 2,00 12,00 221329 32,95 CHF

Bruges 65 Grey 205863 65,0 17,0 17,0 2,60 13,50 205864 39,95 CHF

Bruges 80 Grey 211069 80,0 20,0 20,0 4,60 25,00 211074 69,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Bruges 45 Taupe 226913 45,0 17,0 17,0 1,50 9,70 226922 27,95 CHF

Bruges 55 Taupe 226914 55,0 17,0 17,0 2,00 12,00 222480 32,95 CHF

Bruges 65 Taupe 226915 65,0 17,0 17,0 2,60 13,50 226924 39,95 CHF

Bruges 80 Taupe 226917 80,0 20,0 20,0 4,60 25,00 226925 69,95 CHF

Neu

Neu

Neu

Neu
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Paris

Der Ecopots Paris ist ein grosser, rechteckiger Blumenkasten, der sich hervorragend als Trennelement 

auf der Terrasse oder dem Balkon verwenden lässt und auf natürliche Weise für die nötige Privatsphäre 

sorgt. Dieser grosse Blumenkasten kommt vor allem auf dem Balkon oder der Terrasse zum Einsatz. 

Dank seines Designs ist der Ecopots Paris ideal, um beispielsweise einen Raum auf natürliche Art 

und Weise in verschiedene Bereiche zu unterteilen. Auch als Sichtschutz oder zur Abgrenzung eines 

kleineren Bereichs ist der Blumenkasten wunderbar geeignet. Das moderne Design fügt sich nahtlos 

in verschiedene Wohnstile ein und passt zu einer modernen und eleganten Einrichtung ebenso wie zu 

einer warmen, ländlichen Umgebung. Dank seines grossen Fassungsvermögens können Sie diesen 

Blumenkasten ohne Weiteres mit üppigen Pflanzen, wie z. B. Ziergräsern und blühenden Sträuchern 

bepflanzen. Diese sorgen für eine üppige und natürliche Ausstrahlung und tragen wiederum zur 

Privatsphäre auf Ihrer Terrasse oder Ihrem Balkon bei. Auch eine Kombination aus verschiedenen 

Pflanzen ist möglich.

Raumtrenner kombinieren mit 

Untersetzer Paris

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Paris 80 Dark 
Grey

159117 80,0 38,0 40,0 12,00 100,00 226904 179 CHF

Paris 100 Dark 
Grey

159119 99,0 46,0 50,0 22,00 170,00 226905 299 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Paris 80 Grey 211066 80,0 38,0 40,0 12,00 100,00 226902 179 CHF

Paris 100 Grey 211067 99,0 46,0 50,0 22,00 170,00 226903 299 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Paris 80 Taupe 226872 80,0 38,0 40,0 12,00 100,00 226887 179 CHF

Paris 100 Taupe 226886 99,0 46,0 50,0 22,00 170,00 226888 299 CHF Neu

Neu
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Amsterdam High 

Der Ecopots Amsterdam High ist ein hoher runder Blumentopf und sorgt im Innen- wie im Aussenbereich 

für einen vertikalen Touch. Die runde, hohe Form dieses Blumentopfs verleiht Ihren Pflanzen eine 

Extraportion Flair. Ob elegante Palme, lebhafter Bambus oder Ziergräser –  in diesem Gefäss zeigt 

sich jede Pflanze von ihrer schönsten Seite. Die schlanke, vertikale Form erweist sich ausserdem als 

platzsparend. Auch eine üppige Pflanze nimmt in diesem Gefäss nicht übermässig viel Platz ein.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

kombinieren mit 

Untersetzer mit 

Rollen

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam High 
76 Dark Grey

217299 41,0 41,0 76,0 8,6 72,70 205579 209107 139 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam High 
76 Grey

227706 41,0 41,0 76,0 8,6 72,70 153209 209105 139 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam High 
76 Taupe

227707 41,0 41,0 76,0 8,6 72,70 211848 214325 139 CHF

Neu

Neu

74 75



Oslo High
Der hohe Pflanztopf Ecopots Oslo High hat eine organische Form. Aufgrund seiner Höhe lassen 

sich damit mühelos vergessene Ecken oder Büros mit Grünpflanzen verschönern. Dank seines 

platzsparenden Designs fügt sich der Ecopots Oslo High auch wunderbar in kleinere Räume ein. Seine 

senkrechte Form nimmt weniger Grundfläche in Anspruch und ermöglicht Ihnen somit, auch in ganz 

kleinen Räumen Grünpflanzen aufzustellen. Dieser hohe Pflanztopf ist daher auch eine intelligente Wahl 

für Wohnungen, Balkons oder kompakte Büroräume.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo High 52 
Dark Grey

220633 35,0 35,0 51,5 5,20 38,40 159124 89,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo High 52 
Grey

220631 35,0 35,0 51,5 5,20 38,40 153208 89,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Oslo High 52 
Taupe

220632 35,0 35,0 51,5 5,20 38,40 211847 89,95 CHF
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Sankara High
Der einzigartig geformte Ecopots Sankara ist auch in zwei höheren Versionen erhältlich. Der Ecopots 

Sankara ist der Topf, der Ihrem Garten oder Eingang eine besondere Note verleiht.

kombinieren mit 

Untersetzer rund

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Sankara Mid High 
55 Dark Grey

205847 35,0 35,0 55,0 6,40 36,00 159124 227708 99,95 CHF

Sankara High 75 
Dark Grey

205848 45,0 45,0 75,0 13,00 78,00 205579 209108 169 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

Passender 

Untersetzer 

mit Rollen

UVP inkl. 

MwSt.

Sankara Mid High 
55 Taupe

214323 35,0 35,0 55,0 6,40 36,00 211847 227714 99,95 CHF

Sankara High 75 
Taupe

214324 45,0 45,0 75,0 13,00 78,00 211848 215273 169 CHF
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Rotterdam High

Der Ecopots Rotterdam High ist ein hoher, quadratischer Blumentopf, der aufgrund seiner Formgebung 

häufig zum Akzentuieren von Eingangsbereichen und Fluren verwendet wird. Der Ecopots Rotterdam 

High zeichnet sich durch sein quadratisches, vertikales Design aus, das nicht nur zeitlos, sondern auch 

sehr platzsparend ist. Überall dort, wo wenig Raum ist, macht sich dieser Blumentopf hervorragend, 

etwa in schmalen Gängen oder Bereichen mit Türen. Mit seiner Grösse und Eleganz verleiht er 

Eingangsbereichen ein erhabenes Flair, egal ob drinnen oder draussen. Verschiedenste Pflanzen 

kommen in diesem hohen Blumentopf wunderschön zur Geltung, von Ziergräsern bis hin zu blühenden 

Sträuchern. Dank seiner Höhe bietet er den Wurzeln genügend Platz, was zur Gesundheit und zum 

Wohlergehen der Pflanzen beiträgt.

kombinieren 

mit Untersetzer 

quadratisch

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Passender 

Untersetzer

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam High 
70 Dark Grey

159120 32,0 32,0 70,0 5,60 42,00 153212 99,95 CHF

80 81



Amsterdam Wheels

Der Ecopots Amsterdam Wheels ist ein grosser, runder Blumentopf mit unsichtbar integrierten 

Gummirollen. Dieser Topf kombiniert Mobilität mit stilvollem Design und präsentiert Ihre grossen 

Pflanzen an den schönsten Orten im Innen- und Aussenbereich. Dank der hochwertigen integrierten 

Rollen lassen sich auch die grössten Pflanzen ganz leicht umplatzieren. Die Gummirollen sind selbst 

für die empfindlichsten Oberflächen geeignet. Die grosszügigen Abmessungen des Pflanztopfs bieten 

genügend Platz für die Wurzeln dieser grossen Pflanzen, sodass diese gut wachsen und blühen können. 

Beim Ecopots Amsterdam Wheels sind zwei Standfüsse im Lieferumfang enthalten, mit denen Sie 

den Topf zuverlässig fixieren können. Dies sorgt für Stabilität und Sicherheit, wenn der Topf z. B. an 

einem windigen Standort steht oder wenn Sie schlicht und einfach vermeiden möchten, dass der Topf 

verrutscht.

hochwertige Rollen 3 Bremsklötzchen 

inklusive

einfach zu 

bewegen

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 
Wheels 60 Dark 
Grey

203224 60,0 60,0 56,0 10,50 100,00 4 380 219 CHF

Amsterdam 
Wheels 80 Dark 
Grey

205844 80,0 80,0 75,0 35,00 300,00 4 500 429 CHF

Amsterdam 
Wheels 100 Dark 
Grey

214369 100,0 100,0 88,7 60,00 466,00 5 500 799 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 
Wheels 60 Grey

205860 60,0 60,0 56,0 10,50 100,00 4 380 219 CHF

Amsterdam 
Wheels 80 Grey

211045 80,0 80,0 75,0 35,00 300,00 4 500 429 CHF

Amsterdam 
Wheels 100 Grey

214371 100,0 100,0 88,7 60,00 466,00 5 500 799 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Amsterdam 
Wheels 60 Taupe

211850 60,0 60,0 56,0 10,50 100,00 4 380 219 CHF

Amsterdam 
Wheels 80 Taupe

214321 80,0 80,0 75,0 35,00 300,00 4 500 429 CHF

Amsterdam 
Wheels 100 
Taupe

214370 100,0 100,0 88,7 60,00 466,00 5 500 799 CHF
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Rotterdam Wheels

Der Ecopots Rotterdam Wheels ist ein grosser, quadratischer Blumentopf mit unsichtbar integrierten 

Gummirollen. Grosse Pflanzen kommen in diesem eleganten Topf hervorragend zur Geltung. Die 

Gummirollen an der Unterseite sind unsichtbar ins Design integriert, was zum geradlinigen Look 

des Pflanztopfs beiträgt. Zudem lässt sich der Topf dank dieser Rollen mühelos umplatzieren, selbst 

wenn sich darin eine sehr grosse Pflanze befindet. Kein Problem also, wenn Sie Ihren Raum einmal 

umgestalten oder einfach nur den Topf zum Putzen beiseite schieben möchten. Vor allem grosse 

Pflanzen sehen in diesem Topf fabelhaft aus. Der Pflanztopf hat ein grosses Fassungsvermögen und 

bietet den Wurzeln genügend Platz, sodass Ihre grünen Lieblinge gesund bleiben und schön wachsen.

Das integrierte Wasserreservoir sorgt für eine konstante und effiziente Wasserabgabe. So erhalten 

Ihre Pflanzen immer genau die richtige Menge an Wasser. Bei grossen Pflanzen, die meist häufig und 

regelmässig gegossen werden müssen, erweist sich dies als sehr praktisch.

hochwertige Rollen 4 Bremsklötzchen 

inklusive

einfach zu 

bewegen

Ihre Pflanze wählt 

ihren Wasserbedarf 

selbst

Wasserbehälter

inklusive

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam 
Wheels 50 Dark 
Grey

214427 50,0 50,0 49,7 12,00 76,30 4 250 199 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam 
Wheels 50 Grey

214425 50,0 50,0 49,7 12,00 76,30 4 250 199 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Rotterdam 
Wheels 50 Taupe

227371 50,0 50,0 49,7 12,00 76,30 4 250 199 CHF Neu
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Paris Wheels

Der Ecopots Paris Wheels ist ein grosser, rechteckiger Blumenkasten mit unsichtbar integrierten Rollen, 

dank derer Sie den Blumenkasten mühelos umplatzieren können. Aufgrund seiner Breite und Grösse 

eignet sich der Ecopots Paris Wheels hervorragend als grünes Trennelement, als Sichtschutz und 

stilvolle Abgrenzung Ihres Lieblingsplätzchens im Freien. Dank der integrierten, hochwertigen Rollen 

lässt sich der Blumenkasten leicht umplatzieren. Dies erweist sich als besonders praktisch, wenn Sie 

Ihren Aussenbereich anlässlich der Jahreszeit oder einer anderen Gelegenheit umgestalten möchten. 

Auch beim Putzen ist es von Vorteil, wenn sich der Blumenkasten einfach zur Seite schieben lässt. Dank 

des grossen Fassungsvermögens des Ecopots Paris Wheels können Sie darin sowohl grosse Pflanzen 

als auch mehrere kleine Pflanzen einfach kombinieren. Sowohl üppige Ziersträucher als auch bunte 

Blumen finden hier einen optimalen Platz und bilden mit ihrer reichen natürlichen Fülle ein optisch 

ansprechendes Trennelement.

hochwertige Rollen 4 Bremsklötzchen 

inklusive

einfach zu 

bewegen

Paris mit Rollen 85 

Zwischenboden 

inklusive

Raumtrenner

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Paris Wheels 85 
Dark Grey

205845 85,0 40,0 65,8 24,00 152/89 6 270 399 CHF

Paris Wheels 100 
Dark Grey

214374 100,0 40,0 51,2 31,00 137,00 8 420 449 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Paris Wheels 85 
Grey

211068 85,0 40,0 65,8 24,00 152/89 6 270 399 CHF

Paris Wheels 100 
Grey

214373 100,0 40,0 51,2 31,00 137,00 8 420 449 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Paris Wheels 85 
Taupe

226906 85,0 40,0 65,8 24,00 152/89 6 270 399 CHF

Paris Wheels 100 
Taupe

226907 100,0 40,0 51,2 31,00 137,00 8 420 449 CHF Neu

Neu
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hängen Sie Ihren 

Topf gerade auf

Ihre Pflanze wählt 

ihren Wasserbedarf 

selbst

für Balkongeländer 

4-12 cm

Bruges Balcony

Der Ecopots Bruges Balcony ist ein rechteckiges Hängegefäß, mit dem Sie kunstvolle 

Pflanzenkombinationen auf Ihrem Balkon oder an Ihrem Balkongeländer schaffen können. Das 

Besondere am Ecopots Bruges Balcony ist sein intelligentes Aufhängesystem. Die Aufhängebügel haben 

einen verstellbaren Rahmen für jede Art von Balkongeländer, so dass sie fast unsichtbar sind und dafür 

sorgen, dass Ihr Topf immer waagerecht und gerade hängt.

Ein integriertes Wasserreservoir sorgt dafür, dass Ihre Pflanzen nur so viel Wasser aufnehmen, wie sie 

benötigen, und zwar durch Kapillarwirkung. So bleiben all Ihre Pflanzen in bester Verfassung und Sie 

können sich Tag für Tag an üppigem Grün erfreuen. 

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Bruges Balcony 
50 Dark Grey

226931 48,0 17,0 17,0 2,3 7,8 50 49,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Bruges Balcony 
50 Grey

226932 48,0 17,0 17,0 2,3 7,8 50 49,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r) Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Bruges Balcony 
50 Taupe

226930 48,0 17,0 17,0 2,3 7,8 50 49,95 CHF

Neu

Neu

Neu
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einfach zu 

bewegen

Kupferring wehrt 

Mückenlarven ab

hochwertige 

Rollen

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Wheels 
30 Dark Grey

227708 28,7 28,7 8,3 1,50 1,50 5 150 29,95 CHF

Saucer Wheels 
40 Dark Grey

209107 34,1 34,1 9,0 2,5 2,05 5 220 36,95 CHF

Saucer Wheels 
50 Dark Grey

209108 41,6 41,6 9,0 3,3 2,80 5 260 49,95 CHF

Saucer Wheels 
60 Dark Grey

227711 51,0 51,0 10,1 4,9 6,20 5 500 99,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Wheels 
30 Grey

221299 28,7 28,7 8,3 1,50 1,50 5 150 29,95 CHF

Saucer Wheels 
40 Grey

209105 34,1 34,1 9,0 2,5 2,05 5 220 36,95 CHF

Saucer Wheels 
50 Grey

209106 41,6 41,6 9,0 3,3 2,80 5 260 49,95 CHF

Saucer Wheels 
60 Grey

227712 51,0 51,0 10,1 4,9 6,20 5 500 99,95 CHF

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Wheels 
30 Taupe

227714 28,7 28,7 8,3 1,50 1,50 5 150 29,95 CHF

Saucer Wheels 
40 Taupe

214325 34,1 34,1 9,0 2,5 2,05 5 220 36,95 CHF

Saucer Wheels 
50 Taupe

215273 41,6 41,6 9,0 3,3 2,80 5 260 49,95 CHF

Saucer Wheels 
60 Taupe

227713 51,0 51,0 10,1 4,9 6,20 5 500 99,95 CHF

Saucer Wheels
 
Der Ecopots Saucer Wheels ist ein runder Untersetzer mit fünf unsichtbar integrierten Gummirollen, die 

dafür sorgen, dass Sie Ihre Pflanzen mühelos umplatzieren können. Dieser Untersetzer eignet sich für die 

Pflanztöpfe der Serie Ecopots Amsterdam. Da die Gummirollen an der Unterseite unsichtbar ins Design 

integriert wurden, entsteht ein nahtloser und eleganter Look. Damit ist dieser Untersetzer die perfekte 

Ergänzung zu den Blumentöpfen der Serie Ecopots Amsterdam sowie anderen runden Blumentöpfen. 

Dank der hohen Qualität der Rollen lassen sich die Töpfe ganz leicht umplatzieren, ohne dabei Kratzer zu 

hinterlassen oder den Untergrund zu beschädigen. 

Der Untersetzer verfügt über einen integrierten Kupferring. Dieser wurde speziell entwickelt, um Mücken 

davon abzuhalten, ihre Larven in das im Untersetzer stehende Wasser abzulegen. So entsteht eine 

angenehmere und gesündere Umgebung in der Nähe Ihrer Pflanzen.

Neu

Neu

Neu

Neu

Neu

Neu
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Saucer Wheels Oslo
 
Der Ecopots Saucer Wheels Oslo ist ein speziell für die Ecopots Oslo-Serie entworfener runder 

Untersetzer mit unsichtbar integrierten Gummirollen. Das Design dieses Untersetzers ist komplett auf 

das organische Design der Ecopots Oslo-Blumentöpfe abgestimmt. Die nahtlose Integration sorgt für 

eine harmonische und stilvolle Ausstrahlung und unterstreicht die natürliche Eleganz Ihrer Pflanzen. 

Mit seinen integrierten Gummirollen sorgt der runde Untersetzer dafür, dass Sie Ihre Pflanzen mühelos 

umplatzieren können, ohne dabei Kratzer auf dem Untergrund zu hinterlassen. 

 

Ein Untersetzer fängt überschüssiges Wasser auf, sodass Ihre Pflanzen niemals zu viel Wasser 

abbekommen und ihr Feuchtigkeitshaushalt stets optimal bleibt. Der in den Boden integrierte 

Kupferring verhindert, dass Mücken ihre Larven im stehenden Wasser ablegen, was wiederum zu einer 

angenehmeren und gesünderen Umgebung beiträgt.

Kupferring wehrt 

Mückenlarven ab

hochwertige, 

unsichtbare 

Rollen

einfach zu 

bewegen

Art. Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
it

e
r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Wheels 
Oslo 45 Dark 
Grey

224302 41,0 41,0 9,5 4,5 4,50 5 220 59,95 CHF

Saucer Wheels 
Oslo 55 Dark 
Grey

224303 50,0 50,0 10,5 6,3 6,30 5 300 89,95 CHF
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Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Wheels 
Oslo 45 Taupe

224304 41,0 41,0 9,5 4,5 4,50 5 220 59,95 CHF

Saucer Wheels 
Oslo 55 Taupe

224305 50,0 50,0 10,5 6,3 6,30 5 300 89,95 CHF
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r)

Räder

Max. 

Tragfähigkeit 

(kg)

UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Wheels 
Oslo 45 Grey

224300 41,0 41,0 9,5 4,5 4,50 5 220 59,95 CHF

Saucer Wheels 
Oslo 55 Grey

224301 50,0 50,0 10,5 6,3 6,30 5 300 89,95 CHF
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Saucer Round

Der Ecopots Saucer Round ist ein Untersetzer, passend zu den Serien Ecopots Amsterdam und Oslo, 

sowie anderen runden Blumentöpfen. Das minimalistische und zeitlose Design des Ecopots Saucer 

Round verbindet sich nahtlos mit der Ästhetik der Serie Ecopots Amsterdam und anderer runder 

Blumentöpfe. Dieser Untersetzer bildet eine harmonische Ergänzung zu Ihren Pflanzgefässen und 

verleiht Ihrem Interieur bzw. Ihrem Garten einen subtilen Touch.
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(l
it
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Round 20 
Dark Grey

211051 18,0 18,0 2,5 0,18 0,75 7,95 CHF

Saucer Round 25 
Dark Grey

214423 21,0 21,0 2,5 0,28 1,20 9,95 CHF

Saucer Round 30 
Dark Grey

159124 28,7 28,7 3,0 0,34 1,60 10,95 CHF

Saucer Round 40 
Dark Grey

205579 36,5 36,5 3,5 0,75 3,40 14,95 CHF

Saucer Round 50 
Dark Grey

211052 44,5 44,5 3,5 1,03 4,50 19,95 CHF

Saucer Round 60 
Dark Grey

220638 50,5 50,5 3,5 2,00 5,40 29,95 CHF

Saucer Round 70 
Dark Grey

220639 58,7 58,7 4,5 2,88 10,00 39,95 CHF
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(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Round 20 
Grey

153207 18,0 18,0 2,5 0,18 0,75 7,95 CHF

Saucer Round 25 
Grey

214422 21,0 21,0 2,5 0,28 1,20 9,95 CHF

Saucer Round 30 
Grey

153208 28,7 28,7 3,0 0,34 1,60 10,95 CHF

Saucer Round 40 
Grey

153209 36,5 36,5 3,5 0,75 3,40 14,95 CHF

Saucer Round 50 
Grey

153210 44,5 44,5 3,5 1,03 4,50 19,95 CHF

Saucer Round 60 
Grey

220634 50,5 50,5 3,5 2,00 5,40 29,95 CHF

Saucer Round 70 
Grey

220635 58,7 58,7 4,5 2,88 10,00 39,95 CHF
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Saucer Round

Art. Nr.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Round 20 
Taupe

211846 18,0 18,0 2,5 0,18 0,75 7,95 CHF

Saucer Round 25 
Taupe

217305 21,0 21,0 2,5 0,28 1,20 9,95 CHF

Saucer Round 30 
Taupe

211847 28,7 28,7 3,0 0,34 1,60 10,95 CHF

Saucer Round 40 
Taupe

211848 36,5 36,5 3,5 0,75 3,40 14,95 CHF

Saucer Round 50 
Taupe

211849 44,5 44,5 3,5 1,03 4,50 19,95 CHF

Saucer Round 60 
Taupe

220636 50,5 50,5 3,5 2,00 5,40 29,95 CHF

Saucer Round 70 
Taupe

220637 58,7 58,7 4,5 2,88 10,00 39,95 CHF
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(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Round 20 
Pure White

217311 18,0 18,0 2,5 0,18 0,75 7,95 CHF

Saucer Round 25 
Pure White

217312 21,0 21,0 2,5 0,28 1,20 9,95 CHF

Saucer Round 30 
Pure White

217313 28,7 28,7 3,0 0,34 1,60 10,95 CHF

Saucer Round 40 
Pure White

217314 36,5 36,5 3,5 0,75 3,40 14,95 CHF

Saucer Round 50 
Pure White

220640 44,5 44,5 3,5 1,03 4,50 19,95 CHF
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Saucer Square

Der Ecopots Saucer Square ist ein Untersetzer, passend zu den Serien Ecopots Rotterdam und anderen 

quadratischen Blumentöpfen. Dieser quadratische Untersetzer besitzt eine minimalistische und 

moderne Ästhetik, weshalb er perfekt zu den klaren Linien der Blumentöpfe Ecopots Rotterdam passt. 

Der Untersetzer unterstreicht die Ausstrahlung Ihrer Pflanzgefässe und verleiht Ihrem Interieur bzw. 

Ihrem Aussenbereich eine stilvolle Note.

Ein Untersetzer erfüllt zunächst die wichtige Funktion, Böden und Aufstellflächen gegen Wasserschäden 

zu schützen. Der Ecopots Saucer Square fängt überschüssiges Wasser wirksam auf und verhindert, 

dass Wasser und Feuchtigkeit Ihren Boden oder Tisch beschädigen. So bleibt auch die Umgebung der 

Pflanzen stets sauber und gepflegt. Auch für die Gesundheit Ihrer Pflanzen ist ein Untersetzer wichtig. 

Er wirkt übermässiger Bewässerung entgegen und sorgt dafür, dass Ihre Pflanzen genau die Menge an 

Wasser bekommen, die sie für ein gesundes Wachstum benötigen.
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L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

)

G
e

w
ic

h
t 

(k
g

)

V
o

lu
m

e
n

 

(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Square 
20 Dark Grey

153211 18,0 18,0 2,5 0,27 0,68 8,95 CHF

Saucer Square 
30 Dark Grey

153212 28,0 28,0 3,0 0,50 1,65 10,95 CHF

Saucer Square 
40 Dark Grey

153213 35,5 35,5 3,5 0,92 3,20 16,95 CHF

Saucer Square 
50 Dark Grey

153214 43,0 43,0 3,5 1,60 3,70 19,95 CHF
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(l
it

e
r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Square 
20 Grey

211057 18,0 18,0 2,5 0,27 0,68 8,95 CHF

Saucer Square 
30 Grey

211058 28,0 28,0 3,0 0,50 1,65 10,95 CHF

Saucer Square 
40 Grey

211059 35,5 35,5 3,5 0,92 3,20 16,95 CHF

Saucer Square 
50 Grey

211060 43,0 43,0 3,5 1,60 3,70 19,95 CHF
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Square 
20 Taupe

226866 18,0 18,0 2,5 0,27 0,68 8,95 CHF

Saucer Square 
30 Taupe

226867 28,0 28,0 3,0 0,50 1,65 10,95 CHF

Saucer Square 
40 Taupe

226869 35,5 35,5 3,5 0,92 3,20 16,95 CHF

Saucer Square 
50 Taupe

226870 43,0 43,0 3,5 1,60 3,70 19,95 CHF

Neu

Neu

Neu

Neu
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Saucer Rectangular

Der Ecopots Saucer Rectangular ist ein Untersetzer, passend zur Serie Bruges. Dieser 

rechteckige Untersetzer ist ideal für die Fensterbank oder den Balkon. Er macht Ihre Pflanzen und 

Blumenarrangements noch schöner und ist ein elegantes und gepflegtes Accessoire in Ihrem 

Aussenbereich.

Durch die Verwendung eines Untersetzers schützen Sie Ihre Oberflächen vor Schmutz und möglichen 

Feuchtigkeitsschäden. Der Untersetzer fängt überschüssiges Wasser auf, sodass Ihre Fensterbänke und 

Balkonböden sauber und trocken bleiben. Ein Untersetzer fördert darüber hinaus auch die Gesundheit 

Ihrer Pflanzen. Durch das Auffangen überschüssigen Wassers trägt er zu einem ausgeglichenen 

Feuchtigkeitshaushalt bei. Ihre Pflanzen bekommen genau die richtige Menge Wasser, was ihrer 

Gesundheit und ihrem Wachstum zugute kommt.
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer 
Rectangular 45 
Dark Grey

221330 43,5 15,5 3,3 0,50 1,25 11,95 CHF

Saucer 
Rectangular 55 
Dark Grey

221332 53,5 15,5 3,3 0,65 1,45 16,95 CHF

Saucer 
Rectangular 65 
Dark Grey

211077 63,5 15,5 3,3 0,75 2,60 19,95 CHF

Saucer 
Rectangular 80 
Dark Grey

211078 78,9 19,4 4,0 1,50 4,50 22,95 CHF
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer 
Rectangular 45 
Grey

221327 43,5 15,5 3,3 0,50 1,25 11,95 CHF

Saucer 
Rectangular 55 
Grey

221329 53,5 15,5 3,3 0,65 1,45 16,95 CHF

Saucer 
Rectangular 65 
Grey

205864 63,5 15,5 3,3 0,75 2,60 19,95 CHF

Saucer 
Rectangular 80 
Grey

211074 78,9 19,4 4,0 1,50 4,50 22,95 CHF
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer 
Rectangular 45 
Taupe

226922 43,5 15,5 3,3 0,50 1,25 11,95 CHF

Saucer 
Rectangular 55 
Taupe

222480 53,5 15,5 3,3 0,65 1,45 16,95 CHF

Saucer 
Rectangular 65 
Taupe

226924 63,5 15,5 3,3 0,75 2,60 19,95 CHF

Saucer 
Rectangular 80 
Taupe

226925 78,9 19,4 4,0 1,50 4,50 22,95 CHF

Neu

Neu

Neu

Neu
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Saucer Paris

Der Ecopots Saucer Paris ist ein rechteckiger Untersetzer, der auf die Ecopots Paris Pflanzgefässe 

abgestimmt ist. Dieser rechteckige Untersetzer ist ideal für den Einsatz auf Terrassen. Er wertet nicht nur 

Ihre Pflanzen oder Blumenarrangements auf, sondern sorgt auch für einen aufgeräumten und stilvollen 

Auftritt in Ihrem Aussenbereich. Ein Untersetzer schützt Ihre Oberflächen vor Schmutz und möglichen 

Wasserschäden. Er fängt überschüssiges Wasser auf und hält den Boden Ihrer Terrasse oder Ihres 

Balkons sauber und trocken.

Ein Untersetzer trägt auch zur allgemeinen Gesundheit Ihrer Pflanzen bei. Indem er überschüssiges 

Wasser auffängt, hilft er, den richtigen Feuchtigkeitshaushalt aufrechtzuerhalten. So wird sichergestellt, 

dass Ihre Pflanzen die richtige Menge an Wasser erhalten, was wiederum ein gesundes Wachstum 

fördert. 
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(l
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Paris 80 
Dark Grey

226904 77,8 35,3 4,0 3,10 8,70 29,95 CHF

Saucer Paris 100 
Dark Grey

226905 91,3 41,5 5,0 4,50 16,20 39,95 CHF
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Paris 80 
Grey

226902 77,8 35,3 4,0 3,10 8,70 29,95 CHF

Saucer Paris 100 
Grey

226903 91,3 41,5 5,0 4,50 16,20 39,95 CHF Neu

Neu

Neu

Neu
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r) UVP inkl. 

MwSt.

Saucer Paris 80 
Taupe

226887 77,8 35,3 4,0 3,10 8,70 29,95 CHF

Saucer Paris 100 
Taupe

226888 91,3 41,5 5,0 4,50 16,20 39,95 CHF Neu

Neu
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Repair Sponge

Jeder Ecopots hat ein einzigartiges, handgemachtes Finish – jeder Topf ist ein Unikat. Alle haben 

einen natürlichen Look und eine natürliche Haptik. Damit ist Ecopots eine Marke für jeden, der eine 

Kombination aus zeitlosem Design und Nachhaltigkeit sucht. Ihr Topf hat einen kleinen Schaden 

bekommen? Kein Problem. Die meisten Kratzer und Flecken lassen sich im Nu entfernen – mit dem 

Ecopots Repair Sponge.

So haben Sie ein Leben lang etwas von Ihren wunderschönen Blumentöpfen: Ist Ihr Blumentopf dreckig 

oder hat Moosbelag oder Kratzer? Mit dem Ecopots Repair Sponge können Sie Flecken, Schmutz, Moos 

und Kratzer ganz einfach selbst entfernen. Einmal kurz darübergewischt und schon sieht der Topf wieder 

wie neu aus!

Wie neu!Behebt Kratzer und 

Verunreinigungen

Einfach mit 

Repair Sponge 

bearbeiten

Video Guide zur 
Nutzung des 

Repair Sponge

Art.-Nr.

L
än

g
e

 

(c
m

)

B
re

it
e

 

(c
m

)

H
ö

h
e

 

(c
m

) UVP inkl. 

MwSt.

Repair Sponge 211086 10,0 7,2 2,5 3,95 CHF

112 113



Ecopots Kollektion 2026

Amsterdam | S.54

Ø 20 x H 17,5

Ø 30 x H 26,3

Ø 40 x H 35,0

Ø 50 x H 43,8

Oslo | S.58

Ø 25 x H 21,8

Ø 35 x H 30,5

Ø 45 x H 39,2

Ø 55 x H 47,9

Ø 65 x H 56,6

Ø 75 x H 65,3

Venice 2 | S.48

Ø 30 x H 26,3

Ø 40 x H 35

Brussels | S.42

Ø 25 x H 12,0

Hanging Brussels | S.50

Ø 26,5 x H 13

Amsterdam Mini | S.28

Ø 8 x H 7,0

Ø 10,5 x H 9,2

Ø 13 x H 11,4 

Ø 17 x H 14,9

Oslo Mini | S.32

Ø 11,5 x H 10

Ø 16 x H 14

Ø 19 x H 16,5

Stockholm Mini | S.36

Ø 16 x H 12,5

Morinda Orchid | S.38

Ø 11,0 x H 12,4

Ø 14,2 x H 16,0

Sofia | S.46

L 30 x B 13 x H 13,5

Antwerp | S.62

Ø 30 x H 25,5

Ø 40 x H 30,0

Ø 50 x H 37,5

Rotterdam | S.66

L 20 x B 20 x H 17,5

L 30 x B 30 x H 26

L 40 x B 40 x H 35

L 50 x B 50 x H 44

Sankara | S.64

Ø 40 x H 35

Vienna | S.44

Ø 50 x H 18,0

Ø 70 x H 25,2

Bruges | S.70

L 45 x B 17 x H 17

L 55 x B 17 x H 17

L 65 x B 17 x H 17

L 80 x B 20 x H 20

Amsterdam High | S.74

Ø 41 x H 76

Sankara High | S.78

Ø 35 x H 55

Ø 45 x H 75

Rotterdam High | S.80

L 32 x B 32 x H 70

Paris | S.72

L 80 x B 38 x H 40

L 99 x B 46 x H 50

Oslo High | S.76

Ø 35 x H 51,5

Paris Wheels | S.86

L 85 x B 40 x H 65,8

L 100 x B 40 x H 51,2

Saucer Wheels | S.94

Ø 28,7 x H 8,3

Ø 34,1 x H 9,0

Ø 41,6 x H 9,0

Ø 51,0 x H 10,1

Bruges Balcony | S.90

L 48 x B 17 x H 17

Amsterdam Wheels | S.82

Ø 60 x H 56,0

Ø 80 x H 75,0

Ø 100 x H 88,7

Rotterdam Wheels | S.84

L 50 x B 50 x H 49,7

Repair Sponge | S.112

Repair Sponge

Saucer Round | S.100

Ø 18,0 x H 2,5

Ø 21,0 x H 2,5

Ø 28,7 x H 3,0

Ø 36,5 x H 3,5

Ø 44,5 x H 3,5

Ø 50,5 x H 3,5

Ø 58,7 x H 4,5

Saucer Square | S.104

L 18,0 x B 18,0 x H 2,5

L 28,0 x B 28,0 x H 3,0

L 35,5 x B 35,5 x H 3,5

L 43,0 x B 43,0 x H 3,5

Saucer Rectangular | S.106

L 43,5 x B 15,5 x H 3,3

L 53,5 x B 15,5 x H 3,3

L 63,5 x B 15,5 x H 3,3

L 78,9 x B 19,4 x H 4,0

Saucer Wheels Oslo | S.98

Ø 41,0 x H 9,5

Ø 50,0 x H 10,5

Saucer Paris | S.108

L 77,8 x W 35,3 x H 4,0

L 91,3 x W 41,5 x H 5,0
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Distributed in Switzerland by: 

 

Permapack AG Retail 

Reitbahnstrasse 51, 9401 Rorschach

Tel.: +41 71 844 12 12

Mail: retail@permapack.ch

www.permapack.ch

Ecopots is a brand of


